



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade **Pregão Presencial nº. 57/2016 - Processo nº. 76/2016**, objetivando a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ESPAÇO DA MELHOR IDADE PELO PERÍODO DE 12 MESES - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)**, realizado conforme ata de sessão pública, datada de 13 maio 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado que **ADJUDICOU** o objeto licitado aos proponentes:

1) FELIPE DA SILVA OLIVEIRA - ME

CNPJ: 19.877.576/0001-60

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR ITEM (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	400	KG	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - OU DE PRIMEIRA EM EMBALAGEM DE 01 KG	NONITA	2,59	1.036,00
2	200	KG	FARINHA DE MILHO EM EMBALAGEM DE 01 KG	ALAMBARI	3,67	734,00
4	200	PCT	FARINHA DE ROSCA - COM 500 G	DEUSA	3,58	716,00
5	300	PC	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 PACOTE 5 KG	SOLITO	15,85	4.755,00
6	200	KG	SOJA EM GRÃO ENTREGUES EM EMBALAGEM DE 500 GS	COMBRASIL	7,84	1.568,00
7	80	UN	OREGANO - EMBALAGEM 40 G	KIAROMA	6,09	487,20
8	250	KG	MILHO PARA PIPOCA - ENTREGUES EM EMBALAGENS DE 500 G.	KIAROMA	5,35	1.337,50
11	100	PCT	LENTILHA - SECA FECHADA EM PACOTES DE 500 G	YOKI	10,09	1.009,00
12	100	PCT	AMENDOIM - COM 500 G	YOKI	6,74	674,00
13	500	KG	AÇUCAR REFINADO - PACOTE DE 1 KG CADA	GUARANI	3,37	1.685,00
14	200	UN	ADOÇANTE LÍQUIDO ASPARTAME 200 ML - DIETÉTICO	GOLD	9,89	1.978,00
17	100	KG	AZEITONA A GRANEL	COSTA	23,57	2.357,00
18	200	FR	AZEITE 500ML - AZEITE DE OLIVA FRASCO DE 500ML CADA	PORTUGUESA	9,26	1.852,00
20	300	UN	MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM DE 300 GS	FUGINI	2,69	807,00
21	200	UN	ERVILHA EM CONSERVA - LATA 300 GS	FUGINI	2,69	538,00
22	200	LA	EXTRATO DE TOMATE COM 4 KG. - EMBALAGEM LATA DE 4KG.	QUERO	17,39	3.478,000
23	300	LT	ATUM RALADO LATAS DE 170 GRAMAS	GOMES DA COSTA	6,59	1.977,00
24	400	LT	SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL 250G - OU LATA DE 170 G	RUBI	4,98	1.992,00
25	100	UN	MOLHO - MOLHO DE SOJA 500 ML.	KIRIN	4,80	480,00
26	200	FR	CATCHUP - FRASCO DE 200ML	LORENS	4,09	818,00
27	80	KG	AMEIXA SECA SEM CAROÇO - PRETA A GRANEL	COSTA	33,97	2.717,60
28	100	KG	FERMENTO - BIOLÓGICO FRESCO, FECHADO EM EMBALAGEM DE 500 G.	FLESHMAN	13,38	1.338,00
29	600	CX	GELATINA DIET SABORES DIVERSOS DE 12,5 G	DOCE MENOR	2,10	1.260,00
30	150	UN	GELEIA (MORANGO , AMEIXA E FAMBROESA) - EMBALAGEM 230 G	FUGINI	7,43	1.114,50
31	300	CX	CHÁ DE CAMOMILA COM 10 UNIDADES	LEÃO	2,79	837,00
32	300	CX	CHÁ DE ERVA DOCE COM 10 UNIDADES	LEÃO	2,44	732,00
33	500	L	SUCO DE FRUTAS PARA DILUIÇÃO. - VARIOS SABORES EMBALAGEM DE 1 LITRO	MAGUARY	6,77	3.385,00
34	200	PC	MACARRAO PARAFUSO - 500 GS - EMBALAGEM PLÁSTICO RESISTENTE	GALLO	1,74	348,00
35	300	KG	MACARRAO SPAGUETTI - NA EMBALAGEM DE 500 G. OU KG	GALLO	4,09	1.227,00
36	100	KG	MACARRÃO PARA LAZANHA DE 1 KG - OU EMBALAGEM 500 G	GALLO	7,68	768,00
39	200	KG	MACARRÃO AVE MARIA - EMBALAGEM PLÁSTICO RESISTENTE DE 500 GS	GALLO	2,59	518,00
40	200	KG	MACARRÃO PADRE NOSSO - EMBALAGEM PLÁSTICO RESISTENTE DE 500 GS	GALLO	2,33	466,00
41	400	LT	OLEO DE SOJA 900 ML - OU FRASCO	COAMO	4,74	1.896,00
42	100	KG	SAL REFINADO DE MESA IODADO EMBALAGEM DE 01 KG	MALIM	1,00	100,00
43	200	FR	VINAGRE - DE MAÇÃ	TOSCANO	3,39	678,00
44	200	FR	LEITE DE COCO 200 ML	SERGIPE	2,60	520,00
45	100	UN	FERMENTO EM PO QUIMICO - 250 GS	ROYAL	4,49	449,00
46	300	UN	MAIONESE - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM EMBALAGEM	MARIA	3,54	1.062,00



DE VIDRO OU PLÁSTICO DE 500 G						
47	300	PC	BATATA PALHA - EMBALAGENS MÍNIMA DE 500 GS	BEVES	8,44	2.532,00
48	400	LT	CREME DE LEITE 300 G	PIRACANJUBA	4,35	1.740,00
49	100	UN	CALDO DE CARNE EM TABLETE - 01 CAIXA DE CALDO DE CARNE COM 06 TABLETES	ARISCO	2,99	299,00
50	400	UN	CHA MATE - EMBALAGEM 500 GS	MISSÃO	11,07	4.428,00
51	60	UN	CHOCOLATE GRANULADO - EMBALAGEM DE 500 GS	DORI	10,57	634,20
52	300	LT	CHANTILY	AMELIA	17,89	5.367,00
53	200	FR	MOSTARDA - 200 G	LORENS	2,24	448,00
54	150	PC	QUEIJO RALADO TIPO PARMESAO - EMBALAGEM 100 G	BRETUTI	4,01	601,50
55	5.000	L	LEITE LONGA VIDA DESNATADO. - 1 LITRO	HERCULES	3,35	16.750,00
56	400	LT	LEITE CONDENSADO EM LATA DE 395G	TRIANGULO	4,62	1.848,00
57	300	UN	MARGARINA COM SAL (POTE COM 500 GRAMAS) - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE	COAMO	4,69	1.407,00
58	400	UN	REQUEIJÃO CREMOSO - POTE 200 G	FRIMESA	4,00	1.600,00
59	400	UN	BOLACHA DOCE TIPO MAISENA - EMBALAGENS MÍNIMAS DE 400GS	JUVIS	2,89	1.156,00
60	300	UN	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA - PACOTE DE 500 GS CADA	JUVIS	3,27	981,00
61	400	UN	BOLACHA TIPO ÁGUA E SAL - EMBALAGENS DE 400 GS	JUVIS	3,57	1.428,00
62	200	PC	COCO RALADO - 100 GS.	INGACOCO	3,05	610,00
63	100	KG	AVEIA EM FLOCOS FINOS	YOKI	8,59	859,00
64	300	KG	BISCOITO DE POLVILHO	PANDA/SASADA	27,19	8.157,00
65	400	DZ	OVOS BRANCO DE GALINHA - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE	ITO	5,49	2.196,00
66	100	KG	PESSEGO EM LATA - EMBALAGEM 450 G	CANTARELLI	13,19	1.319,00
67	100	PC	CRAVO DA INDIA - EMBALAGEM 10 GS - EMBALAGEM PLÁSTICO RESISTENTE	KIAROMA	1,42	142,00
68	100	UN	CANELA EM PÓ - EMBALAGENS DE 05 G	KIAROMA	1,05	105,00
69	120	FR	ESSENCIA DE BAUNILHA 200 ML - FRASCO 200 ML	ARCOLOR	13,79	1.654,80
TOTAL:(R\$)						105.975,30

2) – FARINILLA INDUSTRIA PANIFICADORA ITAPETININGA LTDA - EPP

CNPJ.: 71.969.356/0001-86

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR ITEM R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
37	300	UN	PAO DE FORMA DE 500 G - EMBALAGEM PLÁSTICA	FARINILLA	5,24	1.572,00
TOTAL:						R\$1.572,00

ITENS FRACASSADOS:

3	200	KG	AMIDO DE MILHO - CAIXA DE 1 KG
9	200	KG	FEIJAO CARIOCA - PRIMEIRA QUALIDADE
10	100	PCT	FEIJÃO PRETO - PCT DE 1KG - EMBALAGEM PLÁSTICO RESISTENTE
15	50	PC	ADOÇANTE EM PÓ(FORNO E FOGÃO - DIET) - 400 GS.
16	100	KG	ACHOCOLATADO DIET. 1 KG - EMBALAGEM RESISTENTE,
19	200	UN	PALMITO EM CONSERVA 500 GS. - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE
38	250	KG	MISTURA PARA PÃO DE QUEIJO - SACO DE POLIETILENO, SELADO EMBALAGEM DE 0,5 A 1 KG

O valor total do Pregão Presencial nº 57/2016 é de R\$ 107.547,30 (cento e sete mil e quinhentos e quarenta e sete reais e trinta centavos.)

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Itapetininga, 24 de Maio de 2016.

HIRAM AYRES MONTEIRO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPETININGA